关于拟认定莱山区第一批非遗工坊的公示

为深入贯彻落实党中央、国务院关于扎实做好巩固拓展脱贫

攻坚成果同乡村振兴有效衔接的决策部署，落实省委、省政府关

于打造“山东手造”品牌的部署要求，根据省文化和旅游厅、省

人力资源和社会保障厅、省乡村振兴局联合印发的《关于印发<

山东省非遗工坊认定和管理办法>的通知》（鲁文旅发〔2022〕13

号）要求，为推进我区非遗工坊的认定建设工作，区文化和旅游

局、人力资源和社会保障局、农业农村局联合开展区级非遗工坊

认定工作。经企业申报、资料审核、现场查看，拟推荐莱山区第

一批非遗工坊共 6 个。现将推荐项目名单向社会公示，广泛听取

社会各界意见，接受公众监督。

公示日期：2022 年 10 月 20 日至 2022 年 10 月 24 日（不含

双休日及节假日）

异议受理单位：烟台市莱山区文化和旅游局公共文化艺术科

通讯地址：烟台市莱山区长安路 200 号胶东文化广场艺术中

心 3 楼 310

办公电话：0535-6892059

公示期内，如对公示的非遗工坊持有异议，可以书面形式提

出。异议书须写明非遗工坊设立单位及依托非遗项目、事实理由、

异议人的真实姓名、工作单位、联系方式等内容，并提供必要的

证明材料。对于匿名或公示期后反映的，不予受理。

附件：2022 年度莱山区第一批非遗工坊建议名单

烟台市莱山区文化和旅游局

2022 年 10 月 20 日

2022 年度莱山区第一批非遗工坊建议名单
序

号
非遗工坊名称

非遗工坊

负责人

非遗工坊

详细地址
申报单位

1
齐国古法黍米

老黄酒
孙玉成

山东省烟台市莱山区

杰瑞路 10号

烟台问天阁生物

科技有限公司

2
方氏古法木榨

花生油
方丽锁

烟台市莱山区盛泉西

路 3-7 号

烟台市新特旺粮

油有限公司

3 广琴馒头 丛灵美
烟台市莱山区莱山街

道办事处马村

烟台市莱山区广

琴馒头店

4
胶东传统地瓜

面条
石忠华

烟台市莱山区凤凰东

路 3号

烟台市莱山区东

润酒店

5 胶东槐花蜜 李永春

烟台市莱山区初家街

道盛泉工业园蒲昌路

5号

烟台市甜园蜂业

有限公司

6 胶东花饽饽 程美风
烟台市莱山区秀林路

28号

烟台市双喜食品

有限公司